Администрация

 Арчединского  сельского поселения

Фроловского муниципального  района    Волгоградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            от   31 мая 2024 года                                                                                           № 50

           О запрете купания в водоёмах

           Арчединского сельского поселения

           в период  купального  сезона 2024 года

        В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением

Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 года № 104 «Об утверждении

Правил охраны жизни на водных объектах на территории Волгоградской области»,  в целях

обеспечения безопасности людей на водных объектах, администрация Арчединского

сельского поселения Фроловского  муниципального района

П о с т а н о в л я е т:

1. В связи с отсутствием на территории Арчединского сельского поселения   Фроловского

муниципального района, пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить

безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в местах

неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования,

расположенных на территории Арчединского сельского поселения Фроловского

муниципального района в период летнего купального сезона 2024 года.

2. Директору МУП «Образцы» - Саблину В.Н - установить запрещающие знаки

безопасности на водных объектах, расположенных в черте населенных пунктов,

      до 7 июня 2024 года.

3.  Распространить среди населения памятки о запрете купания в местах неорганизованного

массового отдыха, на информационных стендах  и в сети Интернет на официальном сайте

администрации Арчединского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за главным специалистом по

организационной работе администрации Арчединского сельского поселения Фроловского

муниципального района.

           Глава    Арчединского

           сельского   поселения                                                                 М.Е. Алеулова